CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL 2021

Aos 08 (oito) dias do mês de dezembro de 2020 (dois mil e vinte), às 19h (dezenove horas), no

plenário da Câmara Municipal de Dois Córregos, foi realizada a Audiência Pública de

Apresentação e Discussão da Lei Orçamentária Anual 2021 conforme convocação feita por

publicação no jornal "O Democrático" do Município de Dois Córregos e no sítio eletrônico oficial

da Câmara Municipal de Dois Córregos. Estiveram reunidos o Vice-Presidente da Câmara Celso

Roberto Pegorin (responsável por comandar os trabalhos nesta ocasião), a vereadora Martha

Maria Wiech Martins, assim como alguns servidores da própria Câmara Municipal de Dois

Córregos: o Diretor Contábil Rodrigo de Souza da Silva, a Oficial de Finanças Bruna Cristina

Marques da Silva, o Oficial de Atendimento e Administração Marcelo Petroncari e o Assessor do

Gabinete da Presidência Paulo Cesar Simões. O inteiro teor da audiência foi transmitido ao vivo

no sítio eletrônico oficial da Câmara e o vídeo com a transmissão integral está armazenado no

mesmo sítio eletrônico à disposição de todos que quiserem consultá-lo. Para iniciar a audiência,

o Vice-Presidente da Casa, Celso Roberto Pegorin passou a palavra para o Diretor Contábil e a

Oficial de Finanças que fizeram a exposição sobre a Proposta de Lei Orçamentária de 2021 para

o Município de Dois Córregos, assim como sobreas as respectivas emendas impositivas dos

Vereadores. Ao final da exposição, a Vereadora Martha levantou um questionamento sobre

como seria a utilização da máquina de ultrassorn que pretende-se comprar com verba advinda

de algumas das emendas. O Diretor Contábil esclareceu o questionamento. Em seguida, a Oficial

de Finanças realizou uma exposição sobre a Proposta Orçamentária para o exercício de 2021 no

âmbito do Poder Legislativo Municipal. Ao final desta exposição a vereadora Martha tirou mais

algumas dúvidas com os presentes a respeito de remunerações dos servidores da Câmara e

1

Av, D. Pedro I, 455 — Fone (14) 3652-2033 — CEP 17300-000
Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

4 a Sessão Legislativa
1.7a Legislatura

Ata — Audiência Pública de Apresentação e Discussão da LOA 2021

'sr
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

especificações de gastos da Prefeitura e, então, o Vice-Presidente lamentou que nenhum

representante do Poder Executivo estivesse presente para sanar algumas dúvidas, agradeceu a

participação de todos nos trabalhos e encerrou a presente reunião às 19h35 (19 horas e 35

minutos), nas dependências da Câmara Municipal. Eu,

  lavrei esta ata, que lida e aprovada, segue assinada

por todos os presentes.

Dois Córregos, 18 de dezembro de 2020

/ / /4/16(/"9: mpceto P£fpotic ,

19/9Ul
_)

I ky

.3-11.AxYwL õ dza_Lt

- CE1.0 oe,eRfo

x)/4Pfkih mi)12,4 v/le6,1 44Ag1iti

2
Av. D. Pedro I, 455— Fone (14) 3652-2033 — CEP 17300-000

Dois Córregos— Estado de São Paulo - Brasil
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

4a Sessão Legislativa
17a Legislatura

Ata — Audiência Pública de Apresentação e Discussão da LOA 2021